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W e t van 1 m ei 1986 to t verlag ing van het ta r ie f  
van de vennootschapsbelasting  to t 42  percen t 
en in verband daarm ee verhoging van de 
ze lfs tan d ig en a ftrek  in de in kom stenb e las tin g , 
alsm ede w ijz ig in g  van de ve rm o g en saftrek  in de  
vennootschapsbelasting

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut!, doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is het tarief 

van de vennootschapsbelasting te verlagen tot 42 percent en in verband 
daarmee de bedragen van de zelfstandigenaftrek in de inkomstenbelasting 
te verhogen, alsmede een nadere regeling te treffen omtrent de toepassing 
van de vermogensaftrek in de vennootschapsbelasting in verband met 
gebleken oneigenlijk gebruik;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

A R T IK E L  I

In de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 469)' worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. De tweede volzin van artikel 8, tweede lid, wordt vervangen 
door: Artikel 14a van laatstgenoemde wet vindt mede geen toepassing 
ten aanzien van:

a. lichamen welke als beleggingsinstelling zijn aangemerkt;
b. lichamen welker feitelijke werkzaamheid bestaat in het, onmiddellijk 

of middellijk, beleggen van vermogen of daarmee overeenkomende 
werkzaamheid;

c. ondernemingen van publiekrechtelijke rechtspersonen als zijn 
bedoeld in artikel 2, eerste lid, letter f; en

d. lichamen als zijn bedoeld in artikel 10 van de Wet Belastingherziening 
1950 (Stb. K 423).

A.2. Aan het derde lid, letter a, wordt toegevoegd:
4°. -  in zoverre in afwijking van artikel 2, tweede lid, tweede volzin, en 

van artikel 2, vijfde lid -  aandelen, obligaties, daarmee gelijk te stellen 
waardepapieren, vorderingen en liquide middelen, voor zover die bezittin­
gen niet dienstbaar zijn aan een door de belastingplichtige gedreven 
onderneming, indien de bezittingen van die belastingplichtige in belangrijke 
mate bestaan uit zodanige bezittingen;.
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A. 3. Aan het artikel wordt het volgende lid toegevoegd:
4. Onze Minister kan bepalen dat het tweede lid, tweede volzin, letter 

b, en het derde lid, letter a, onder 4°, geheel of gedeeltelijk geen toepassing 
vinden.

B. In artikel 22 wordt «43 percent» vervangen door: 42 percent.

A R TIK EL II

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519)' wordt het tweede 
lid van artikel 44m vervangen door:

2. Bij een winst

gelijk aan 
o f meer dan

doch minder 
dan

bedraagt de zelf­
standigenaftrek

f f  74 460 f 5 760
f 74 460 f  77 610 f 5 250
f 77 610 f  80 760 f 4 740
f 80 760 f  8 3 9 10 f 4 230
f 83 910 f  - f  3 720

A R TIK EL III

De vennootschapsbelasting over een boekjaar dat voor 1986 begint en 
in dat jaar of een volgend jaar eindigt is de zonder toepassing van artikel 
I, onderdeel B, berekende belasting, verminderd met een naar evenredig­
heid van het aantal na 31 december 1985 vallende volle maanden van dat 
boekjaar en het totale aantal volle maanden van dat boekjaar berekend 
gedeelte van het verschil tussen de met en de zonder toepassing van 
artikel I, onderdeel B, berekende belasting.

A R TIK EL IV

Met betrekking tot de in artikel 44m, tweede lid, van de Wet op de 
inkomstenbelasting 1964 opgenomen bedragen zoals die luiden na de 
inwerkingtreding van deze wet, vindt artikel 54 van de Wet op de inkom­
stenbelasting 1964 geen toepassing bij het begin van het kalenderjaar 
1986.

A R TIK EL V

1. Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt 
-  met uitzondering van artikel I, onderdelen A. 1., A.2. en A.3. -  terug tot 
en met 1 januari 1986.

2. Artikel I, onderdelen A.1., A.2. en A.3., vindt voor het eerst toepassing 
met betrekking tot de heffing over het jaar dat aanvangt op of na de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin deze wet 
wordt geplaatst.
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1 L a a ts te l i jk  g e w ijz ig d  b ij d e  w e t  v a n  2 9  

a p r il 1 9 8 6 , S tb . 2 1 5

Z ie  v o o r  d e  b e h a n d e lin g  in  d e  

S ta te n -G e n e ra a l:

K a m e rs tu k k e n  II 1 9 8 4 /8 5 ;  1 9 8 5 /8 6 ,  1 9 1 4 3  

H a n d . II 1 9 8 5 /8 6 ,  b lz . 3 4 7 1 - 3 4 7 7 ;  3 8 8 4 -  

3 8 9 3 ; 3 9 7 3 - 3 9 7 4

K a m e rs tu k k e n  I 1 9 8 5 /8 6 ,  19  1 4 3  (1 6 3 , 

1 6 3 a , 1 6 3 b , 1 6 3 c )

H a n d . I 1 9 8 5 /8 6 ,  b lz . 1 0 9 9

33..  AArtrtikikeel l II,,  onderdeel onderdeel BB,,  vvininddtt  vvooroor  hheet t eerst eerst toeptoepassing assing met met bebetrtrekking ekking 
tot de heffing over het jaar dat aanvangt met of in het kalenderjaar 1986.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 1 mei 1986
Beatrix

De Minister van Financiën,
H. 0. C. R. Ruding

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de twintigste mei 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes
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